A Si juvat, exaudi nil in tua jussa precantes.
 Nec jam istud lacrymis et mœsta voce precamur,
 Judici censura tui quo se illa resolvat,
 Tota sed ut plenas teneat sententia vires.
 Jussisti mota victum me quærere gleba,
 Et steriles spinas sparsa pro fruge levandas
 Dixisti, et tribulos pro fructibus; ergo serenda est
 Ut fallat mea vota seges quæsita labore.
 Noscere da quæ sint segetes, quo more serendæ,
 Fructiferæ quæ sint herbæ, quæ forma laboris.
 Da, Pater, auxilium miserans, hisque imbue sensus;
 Tunc erit, ut rerum compos et certa salutis,
 Serviat Eva mihi, sævumque experta parentis
 Supplicium, pariat populos ut crimine nostro
 Plectantur, purgetque patrum peccata, nepotum

B Mortibus æternam faciens successio pœnam.
 Interea dum sic orant, serpentis imago
 Indice visa metu tacito se tramite ferre,
 Leniter ad molles spiris reptantibus herbas:
 In se convertit trepidos, dirique doloris
 Excusso senio cognatas traxit in iras.
 Et prior Eva viro: Si te suprema malorum
 Causa movet, rape saxa manu, datur ecce facultas
 Auctorem lethi letho dare; callidus ille
 Supplicii doceat propriis, et morte cruenta,
 Quam sit triste mori, qui me male perdidit et te.
 Dixit, et elapsum cursu petrisque secuta est
 Missilibus; quin et duras pro robora cautes,
 Quo se reptando condebat callidus anguis,
 Ambo projiciunt: quarum rigido una lacerto

C In nudum casu silicem dimissa resultat,
 Scintillamque ciet, sicco quæ e fomite nata
 Exiit in flammam, et crinita incendia late
 Extendens tota jam silva ardebat adepta.
 Hic horrent, latebrasque gradu trepidante requirunt,
 Sed pavidos stupor ipse tenet, curamque sagacem
 Injicit insolitæ flammæ: quam cernere rursus,
 Et timidi spectare volunt; paulum ergo remoti
 Telluris dorso sterilibus mirantur opacas
 Defluxisse comas, nemorumque horrere favillas,
 Fuscarique diem, totas splendescere terras,
 Et lucem sub sole novam: nec mente quieta
 Accipiunt crepitus stridentibus undique silvis,
 Undantesque globos flammarum in sidera latos,
 Nec quod radices immersus tendit in imas

D Ignis edax penitus, sumpto quo victa calore
 Terra suas pandit generosa ad munera venas.
 Quæ cum jam cuncto siccata liquore fuisset,
 Mox fieri liquor incepit, rivisque metalla
 Fundero quæque suis; fulvo hinc torrente coruscat
 Auri summus honos, candenti lacte renidens
 Effluit argentum, rigor æris lubricus errat,
 Et cogit in mollem resoluta corpore massam.
 Vis brevibus formam ardentis comprehendere silvæ?
 Sulfuræ volitant nemoris per opaca favillæ,
 Non aliter quam dum ruptis sicca Ætna caminis,
 Egerit immixtis stridentia sulfura flammis:
 Tum se decoctis tellus pinguissima glebis
 In fetus movit varios, quos imbre marito
 Parturiens putri dissolvit rura meatu,